
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/04/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2021 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el mantenimiento y conservación de la parte de obra ejecutada de las
"Obras de laminación y mejora del drenaje de la Cuenca de la Rambla Gallinera (Valencia y Alicante)"

Valor estimado del contrato 65.651,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.438,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.651,28 EUR.

Clasificación CPV
71631400 - Servicios de inspección técnica de estructuras de ingeniería.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado a la oferta con mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración indicados en el pliego. Única oferta
presentada.

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 55.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

INAMED, INEGENIERIA DEL AGUA Y MEDIO AMBIENTE, SL
NIF B84866177
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.792 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio, puntuación máxima. Oferta única presentada, cumple con los
requisitos recogidos en el pliego.
Fecha del Acuerdo 25/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo a lo que se indica en el pliego.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2021 a las 14:00
Observaciones: Servicio para el mantenimiento y conservación de la parte de obra ejecutada de las "Obras de
laminación y mejora del drenaje de la Cuenca de la Rambla Gallinera (Valencia y Alicante)"

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Apertura sobre único_Inicialmente prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre único, inicialmente prevista.

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Experiencia de la persona designada como Responsable de
Mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Criterios de calidad evaluables de forma automática_Experiencia de la persona designadaExpresión de evaluación 
como Responsable de Mantenimiento

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ULJWPRCq39eiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006905587 |  2021-003828 | Wed, 30 Jun 2021 10:42:03:876 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151647556843853299893111791467308403196 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ULJWPRCq39eiEJrVRqloyA%3D%3D

